
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 24 de abril de 2018 Ano VIII - Edição nº 00514 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A93B1D33D4F82F3E223E75CD5ACF3548



terça-feira, 24 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2015 - PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2018.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 165A/2018.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A93B1D33D4F82F3E223E75CD5ACF3548



terça-feira, 24 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

 GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2018 
 
OBJETO: Aquisição de Fardamento Escolar para Alunos da Rede Municipal 
de Ensino desta Municipalidade, Vencedora: RUSIA REJANE PEREIRA 
BASTOS DOURADO- ME, CNPJ Nº 00.064.332/0001-30, sediada na Praça 
Renéiro Dourado, 184, Térreo, Centro, CEP: 44.900-000, Irecê/BA, conforme 
quadros abaixo relacionados: 
 

LOTES EMPRESA VENCEDORA PROPOSTA ACEITA 

01 RUSIA REJANE PEREIRA BASTOS 
DOURADO 

R$ 8.600,00

02 RUSIA REJANE PEREIRA BASTOS 
DOURADO 

R$ 4.400,00

03 RUSIA REJANE PEREIRA BASTOS 
DOURADO 

R$ 1.100,00

TOTAL GERAL DO PREGÃO R$ 14.100,00

 
Amparo Legal: Lei Federal nº. 8.666/93, Central/BA, 23/04/2018 - UILSON MONTEIRO 
DA SILVA- Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD61174A9DE5893EE3C8C087D76419C4

terça-feira, 24 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 24 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central

 GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2015 
PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2015 

 
 

OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza para Atender a demanda das 
Escolas da Rede Municipal de Ensino e Diversas Secretarias, CONTRATADA: 
FABÍOLA CARDOSO LOPES LEAL – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o no 
03.013.399/0001-33, sedeada à Rua Rio Taquari, nº53, Recanto das Árvores, CEP: 

44.900-00, Irecê/BA, (Lote I - Fundo M. de Assistência Social e Lote II- Educação – 
Escolas), Valor Total R$ 344.204,50(Trezentos e quarenta e quatro mil duzentos e 
quatro reais e cinqüenta centavos), Unidade Orçamentaria: 
02.09.02/Atividade/Projeto: 2.906/ Elemento de Despesa: 33.90.30.00/Vinculo: 
FNDE/PNAE/VINCULO: Recursos Ordinários, Amparo Legal: Lei Federal nº. 8.666/93, 
Central/BA, 23/01/2015. 
 
 
 
 
 
 

 UILSON MONTEIRO DA SILVA 
           PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2015 
PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2015 

 
 

OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza para Atender a demanda das 
Escolas da Rede Municipal de Ensino e Diversas Secretarias, CONTRATADA: 
FABÍOLA CARDOSO LOPES LEAL – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o no 
03.013.399/0001-33, sedeada à Rua Rio Taquari, nº53, Recanto das Árvores, CEP: 
44.900-00, Irecê/BA, Valor Total R$ 65.700,00(Sessenta e cinco mil e setecentos 
reais), Unidade Orçamentária: 02.09.02/Atividade/Projeto: 2.906/ Elemento de 
Despesa: 33.90.30.00/Vinculo: FNDE/PNAE/VINCULO: Recursos Ordinários, Amparo 
Legal: Lei Federal nº. 8.666/93, Central/BA, 23/01/2015. 
 
 
 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD61174A9DE5893EE3C8C087D76419C4

terça-feira, 24 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 24 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

 GABINETE DO PREFEITO 

 
 UILSON MONTEIRO DA SILVA 

           PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD61174A9DE5893EE3C8C087D76419C4

terça-feira, 24 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 24 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

 

CNPJ: 14.136.816/0001‐51‐ Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central‐ Bahia, 
Tel. 74‐ 3655 1610/ 3655 1647 

 prefeituracentral@yahoo.com.br 

                                                                                                                                                                         1   

GABINETE DO PREFEITO 

							EXTRATO	DE	CONTRATO	Nº	165A/2018	

	

CONTRATADO:	MARCIO	MENDES	DA	SILVA,	PORTADOR	DO	CPF:	051.360.195‐30	E	RG:	

12.543.324‐72,	SSP/BA,	COM	ENDEREÇO	NO	POVOADO	DE	LARGA	DOS	MENDES,	ZONA	

RURAL	DE	CENTRAL/BA,	CEP:	44.940‐000,	COMBINADO	COM	DISPENSA	DE	LICITAÇÃO	

Nº	 007A/2018,	 BASEADO	 NA	 LEI	 8.666/93,	 ART.	 24,	 IV	 OBJETO	 –	 LOCAÇÃO	 DE	

VEÍCULO,	PESSOA	FÍSICA	COM	CONDUTOR,	DESTINADOS	AO	TRANSPORTE	DE	ALUNOS	

DA	 REDE	 MUNICIPAL	 DE	 ENSINO	 DE	 CENTRAL/BA,	 COM	 ITINERÁRIO:	 POVOADO	 DE	

ELIZIÁRIO,	 ELIOZENO,	 LARGA	 DO	 CRUZEIRO,	 GAMA	 E	 SÍTIO	 P/	 LARGA	 DOS	MENDES,	

COM	VEÍCULO	TIPO	PÁS/MICROÔNIBUS	MARCA	IMP/KIA,	BESTA,	ANO	1995/1995	COM	

PLACA	POLICIAL	Nº	BWC	6858	NO	TURNO	VESPERTINO,	REFERENTE	À	LINHA	EXTRA,	O	

VALOR	GLOBAL	DE	R$	23.400,00	 (DEZ	MIL	E	QUATROCENTOS	REAIS)	O	PRESENTE	

CONTRATO	 TERÁ	 VIGÊNCIA	 DE	 05/03/2018	 À	 31/12/2018,	 UILSON	 MONTEIRO	 DA	

SILVA	–	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	CENTRAL.		

	

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A93B1D33D4F82F3E223E75CD5ACF3548


		2018-04-24T10:47:23-0300




